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Data 10.06.2024 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

‘’Blerje pjese nderrimi per instrumenta teknologjike (furnizim – vendosje). 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 31682210-5 

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  
 

3’000’000 (tre milion ) leke pa tvsh. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor TERMOCENTRALI-VLORE sh.a , ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 9 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar, 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”i 

ndryshuar, si dhe nenit....................................................................................... 
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(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare, 2021, 2022,2023 ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se 40 %  e fondit limit 

te kontratës. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar,.  

 Argumentimi i AK : Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë 

objektin e kontratës, natyrën  dhe volumin e saj. Kjo vlere është vendosur që t’i shërbejnë 

autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, 

të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë 

kapacitetet e nevojshme në funksion të realizimit me sukses të kontrates 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

Nenin 43  Kërkesat për kapacitetet ekonomiko-financiare të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i 

ndryshuar “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2.2.2.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

_________________, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, 

vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të .....(shëno bazën ligjore), ku bilancet e dy 

viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

(Shënim: ky kriter vendoset vetëm në rastet kur vlerësohet nga autoriteti/enti kontraktor) 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”i ndryshuar.  

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, _____________________(Shënim: citoni dispozitën 

përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat juridikë kanë detyrimin që 

të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, nga 

eksperte kontabël ose shoqëri audituese). 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   
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2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të 

ngjashme.Vlera totale e kerkuar duhet te jete ne nje vlere jo me te vogel  se 20 % e vlerës së 

perllogaritur te kontrates qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjate tri viteve te fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet 

e realizuara.  

ose 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Plotesimi i njerit prej dy kushteve  te mesiperme te kontratave te ngjashme te realizuara, e ben 

oferten te vlefshme 

Në rastin e procedurave të prokurimit “Shërbim konsulence”, si përvojë e mëparshme për 

shërbimet e ngjashme me objektin e prokurimit do të njihen dhe/ose shërbimet e ngjashme me 

fushat përkatëse të ekspertizës, pjesë e objektit të prokurimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), si dhe te nenit 43 pika1,2,3,4,6 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se ata kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më 

pak se 20% të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e 

sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Argumentimi i AK : Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën dhe per  të vërtetuar aftesite tekniko-

profesionale te OE me qellim permbushjen me sukses te kontrates. 

 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

1.3.2 Operatori/operatoret ekonomik  pjesemarres ne gare te paraqesin ne sistemin  

elektronik te prokurimit, skedat teknike/kataloget per cdo artikull te kerkuar ne  
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            specifikimet teknike objekt prokurimi. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 41 pika 4/a,çtë VKMnr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar,me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se kane kapacitetet teknike dhe 

profesionale per ta perfunduar kete sherbim 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të përfshihen në 

termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si 

dhe nenit 41, pika 1, tëVKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard 

të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes:Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

 

 

 

1. Motor (VD) per Actuator AUMA 

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren. 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Motor (VD) per Atuator Auma 3fazor-400V 

 Nr 070.0, Fig 2,   SA 14.1-F14, AC 01.1, Comm: 13091004, 3 ~ 400V   P: 0.75kW, cosϕ 0.81, In 

1.9A, S2-15min, 2800 1/min. 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur 

Meqenese “Motori(VD)”  do te  zevendesoje te difektuarin, ai duhet te kete karakteristika 

teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi i 

prodhuesit dhe pamja vizive. Ne momentin e ardhjes ne TEC ai do te montohet/testohet 
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nga operatori fitues  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne valvole pa shkaktuar 

asnje anomali. 

 

2.  Motor (VD) per Actuator AUMA 

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren. 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Motor (VD) per Atuator Auma 3fazor-400V 

 Nr 070.0, Fig 2,   SA 07.5-F10, AC 01.1, Comm: 13091009, 3 ~ 400V  P: 0.37kW,  cosϕ: 0.58,         

In: 1.7A, S2-15min, 1400 1/min 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur 

Meqenese “Motori(VD)”  do te  zevendesoje  ate  te difektuarin, ai duhet te kete 

karakteristika teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka rendesi marka, 

tipi i prodhuesit dhe pamja vizive.Ne momentin e ardhjes ne TEC ai do te 

montohet/testohet nga operatori fitues  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne 

valvole pa shkaktuar asnje anomali. 

 

3.  Motor (VD) per Actuator AUMA  

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren. 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Motor (VD) per Atuator Auma 3fazor-400V 

 Nr 70.0, Fig 4,  SA 07.5-F10, AM 01.1, Comm: 13100459, 3 ~ 415V, 50Hz, P: 0.09kW, cosϕ: 

0.49,         In: 0.50 A, S2 – 15min, 1400 1/min 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur 

Meqenese “Motori(VD)”  do te  zevendesoje  ate  te difektuarin, ai duhet te kete 

karakteristika teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka rendesi marka, 

tipi i prodhuesit dhe pamja vizive.  Ne momentin e ardhjes ne TEC ai do te 

montohet/testohet nga operatori fitues  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne 

valvole pa shkaktuar asnje anomali. 

 

4. Skede e releve te butonave te komandimit per Actuator AUMA 

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren. 

              Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Skede e releve te butonave te komandimit per Atuator Auma 3fazor-400V 

 Nr 3.0, Fig 3, SA 16.1-F16, AM 02.1, Comm. 13085580 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur 

Meqenese “Skede e releve te butonave te komandimit” do te  zevendesoje  te difektuarin, ajo 

duhet te kete karakteristika teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka 
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rendesi marka, tipi i prodhuesit dhe pamja vizive.  Ne momentin e ardhjes ne TEC ai 

do te montohet/testohet nga operatori fitues  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne 

valvole pa shkaktuar asnje anomali. 

 

5. Leshues elektrik  per Actuator AUMA 

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren.  

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Leshues elektrik per Actuators AUMA 3fazor/400V:  

 Nr 508.0, Fig 1, SA 07.5-F10, AC 01.1, Comm: 13091009, 3 ~ 400V   P: 1.5kW 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur   

Meqenese ‘‘leshesi elektrik ’’  do te  zevendesoje te difektuarin, ai duhet te kete karakteristika 

teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi i prodhuesit 

dhe pamja vizive. Ne momentin e ardhjes ne TEC ai do te montohet/testohet nga operatori 

ekonomik  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne valvole pa shkaktuar asnje anomali. 

6. Skede e Logjikes per Actuator AUMA 

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren.  

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Skede e Logjikes per Actuators AUMA 3fazor/400V:  

 Nr. 9.0, Fig 3,    SA 07.5-F10, AM 01.1, Comm: 13100459 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur   

Meqenese ‘‘Skeda e Logjikes ’’  do te  zevendesoje te difektuaren, ajo duhet te kete 

karakteristika teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi 

i prodhuesit dhe pamja vizive.  Ne momentin e ardhjes ne TEC ai do te montohet/testohet 

nga operatori ekonomik  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne valvole pa shkaktuar 

asnje anomali. 

 

7. Skede e Logjikes per Actuator AUMA 

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren.  

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Skede e Logjikes per Actuators AUMA 3fazor/400V:  

 Nr. 009.0, Fig1, SA 14.1-F14, AC 01.1, Comm: 13091004 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur   

Meqenese ‘‘Skeda e Logjikes ’’  do te  zevendesoje te difektuaren, ajo duhet te kete 

karakteristika teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi 

i prodhuesit dhe pamja vizive.Ne momentin e ardhjes ne TEC ai do te montohet/testohet 
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nga operatori ekonomik  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne valvole pa shkaktuar 

asnje anomali. 

 

8. Njesi e kontrollit me celes fundor dhe tramsetues torku magnetic(MWG) per 

Actuator AUMA 

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren. 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Njesi e kontrollit me celes fundor dhe transmetues torku magnetic(MWG) per Actuators 

AUMA 3fazor/400V 

 Nr. 559.0, Fig2, SA 14.1-F14, AC 01.1, Comm: 13091004 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur 

Meqenese ‘‘njesia e kontrollit ’’  do te  zevendesoje te difektuarin, ajo duhet te kete 

karakteristika teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi 

i prodhuesit dhe pamja vizive.  Ne momentin e ardhjes ne TEC ajo do te montohet/testohet 

nga operatori ekonomik  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne valvole pa shkaktuar 

asnje anomali. 

9. Skede e Kontrollit lokal per Actuator AUMA 

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren. 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Skede e kontrollit lokal per Actuators AUMA 3fazor/400V 

 Nr. 002.3, Fig 1, SA 07.5-F10, AC 01.1, Comm: 13091003 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur 

Meqenese ‘‘skeda e kontrollit ’’  do te  zevendesoje  te difektuarin,  duhet te kete karakteristika 

teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi i prodhuesit 

dhe pamja vizive.Ne momentin e ardhjes ne TEC ajo do te montohet/testohet nga operatori 

ekonomik  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne valvole pa shkaktuar asnje anomali. 

 

10. Njesi e Kontrollit lokal per Actuator AUMA 

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren. 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Njesi e kontrollit lokal per Actuators AUMA 3fazor/400V 

 Nr. 002.0, Fig 1, SA 07.5-F10, AC 01.1, Comm: 13091003 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur 

Meqenese ‘‘njesia e kontrollit lokal ’’  do te  zevendesoje te difektuarin, ajo duhet te kete 

karakteristika teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi 
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i prodhuesit dhe pamja vizive.Ne momentin e ardhjes ne TEC ajo do te montohet/testohet 

nga operatori ekonomik  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne valvole pa shkaktuar 

asnje anomali. 

11.  Valvol elektronike drenazhim kondensati (KA12) (ose ekuivalent) 

Foto per orientim te pjeses se difektuar 

Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren. 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 0.8/16 bar, 12-230 psi. 

 230 VAC/50-60 Hz. 

 +1⁰/+60⁰ C, +34⁰/+140⁰ F 

 IP 65 

 

Meqenese ‘’valvola e drenazhimit ’’  do te  zevendesoje  te difektuarin, duhet te kete 

karakteristika teknike te njejta perfshire edhe  pjeset  e montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi i 

prodhuesit dhe pamja vizive.Ne momentin e ardhjes ne TEC ai do te montohet/testohet nga 

operatori fitues  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne pajisje pa shkaktuar asnje 

anomali. 

12.  Valvol elektronike drenazhim kondensati (KA21) (ose ekuivalent) 

 

Foto per orjentim e pjeses se difektuar 
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Pjesa e nderrimit do te zevendesoje te difektuaren. 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 0.8/16 bar, 12-230 psi. 

 230 VAC/50-60 Hz, <2 VA 

 +1⁰/+60⁰ C, +34⁰/+140⁰ F 

 IP 55 

 

Meqenese ‘’valvola e drenazhimit ’’  do te  zevendesoje te difektuarin, ajo duhet te kete 

karakteristika teknike te njejta perfshire edhe  pjeset  e montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi i 

prodhuesit dhe pamja vizive.Ne momentin e ardhjes ne TEC ai do te montohet/testohet nga 

operatori fitues  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne pajisje pa shkaktuar asnje 

anomali. 

 

13. Çeles presioni i rregullueshem(ADPS) (ose ekuivalent) 

  Foto per orientim e artikullit te kerkuar 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Veprim i parakohshëm SPDT  

 15 Amper në 125 VAC*• 

 8 Amper në 250 VAC*• 

 1/8 HP në 125 VAC• 

 1/4 HP në 250 VAC • 

 Vetëm ngarkesa jo induktive 

 -4°F deri në 180°F (-20°C deri në 82°C) 

 Gama e rregullueshme e funksionimit: 25-300 PSIG 

 Minimumi i brezit te vdekur 12 PSIG 

 Presioni i provës: 400 PSIG 

 Lidhja me presion: 1/4" NPT Tunxh 

 Diafragma: Beryllium Copper 

 

14. Skede e Releve per Actuator AUMA 
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Pjesa e nderimit do te zevendesoj te difektuaren. 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Skede e Releve per Actuators AUMA 3fazor/400V 

 Nr. 011.1, Fig 1, SA 07.5-F10, AC 01.1, Comm: 13090434, Kodi Z031.695/01-06 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur 

Meqenese ‘‘skeda e releve ’’  do te  zevendesoje te difektuarin, duhet te kete karakteristika 

teknike te njejta perfshire edhe permasat e montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi i prodhuesit 

dhe pamja vizive.  Ne momentin e ardhjes ne TEC ajo do te montohet/testohet nga 

operatori ekonomik  dhe  duhet te funksionojne  normalisht ne valvole pa shkaktuar asnje 

anomali. 

 

15. Skede e Logjikes per Actuator AUMA 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Skede e kontrollit lokal per Actuators AUMA 3fazor/400V 

 Nr. 9.0, Fig 3, SA 10.1-F10, AM 01.1, Comm: 13098601 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur 

‘‘Skeda e Logjikes ’’  duhet te kete karakteristika teknike te njejta perfshire edhe permasat e 

montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi i prodhuesit dhe pamja vizive.  Ne momentin e 

ardhjes ne TEC ajo do te montohet nga operatori ekonomik  per tu testuar dhe  duhet te 

funksionojne  normalisht ne valvol pa shkaktuar asnje anomali. 

16. Njesia e ushqimit 

Te dhenat teknike te pjeses se difektuar: 

 Njesi e ushqimit per Actuators AUMA 3fazor/400V 

 Nr. 6.0 sipas Fig.3, AM 01.1/ Model SA 10.1-F10 

 Te gjithe perberesit e rrethuar nga ai numer ne figuren e paraqitur  

‘‘Njesia e Ushqimit ’’  duhet te kete karakteristika teknike te njejta perfshire edhe permasat e 

montimit. Nuk ka rendesi marka, tipi i prodhuesit dhe pamja vizive.  Ne momentin e 

ardhjes ne TEC ajo do te montohet nga operatori ekonomik  per tu testuar dhe  duhet te 

funksionojne  normalisht ne valvol pa shkaktuar asnje anomali 

Shenim i rendesishem;  Kudo ku ka nje emer pajisjeje sipas prodhuesit, eshte emri i 

pajisjes ku do te montohen pjeset  e nderimit (artikujt qe jane kerkuar ne tabelen me 

siper). Per pjeset qe jane kerkuar, nuk ka rendesi emri i prodhuesit. E rendesishme qe keto 

pjese nderrimi te funksionojne normalisht ne pajisjen ku do te montohen. 
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Termat e references dhe kerkesa per operatorin me te cilin do te lidhet 

kontrata/marreveshja 

Per te gjitha furnizimet, operatori duhet te marre persiper montimin, komisionimin dhe 

testimin e tyre. 

 Per cdo pjese  operatori ekonomik  do te te kryeje montimin, komisionimin dhe testimin e 

tyre ne pajisje. 

 Operatori duhet te jete i pajisur me pajisjet e nevojshme per  kryerjen e punimeve ne 

kompresoret e ajrit te montuar ne TEC Vlore sh.a. 

 Cdo pjese  nderrimi do te montohet/testohet nga operatori ekonomik  dhe  duhet te 

funksionoje  normalisht pa shkaktuar asnje anomali ne pajisjen ku do te montohet. 

 Nese evidentohet  difekt ose funksionim jo i rregullt te pajisja, te shkaktuar nga 

specialistet qe do te kryejne punimet (per vendosjen e pjeseve),  operatori eshte i detyruar 

te kryeje punimet per rregullimin e difektit/eve  me shpenzimet e veta deri ne 

funksionimin korrekt . 

 Garancia e pjeseve do te jete 6 muaj nga momenti i marrjes ne dorezim nga specialistet e 

Tec-Vlore 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Afatet e lëvrimit te malit dhe perfundimit te kontrates:Jo me vone se 60  dite nga moment i lidhjes se 

kontrates ndermjet paleve 

Argumentimi:Specifikimet teknike jane hartuar nga specialistet e fushes dhe shprehin qarte 

kerkesat e Autoritetit Kontraktor për cilësinë ne sherbimin e kerkuar. Ato jane hartuar ne baze te 

nevojave te AK per te kryer kete sherbim, duke pare rendesine e madhe qe kane per impiantin 

instrumentat teknologjike dhe valvolat e motorizuara me komandim automatik ne distance, te 

cilat duhet te jene funksionale edhe ne kushtet e konservimit te impiantit. 

  


